865
Imanes
866
Datos técnicos para imanes de sujeción y tubos de imán
Estructura:
Versión:
El imán está recubierto con una goma y protege así las superficies sensibles.
Se trata de un sistema no apantallado con superficie de adherencia dividida.

Versión:
Lacado en rojo.
Ejemplo de pedido:
K0559.01
Indicación:
Superficie de adherencia dividida con perforación de
fijación continua. Sistema sin blindaje. Los botones
magnéticos con superficie de adherencia dividida
se utilizan principalmente para fines de laboratorio,
mediciones y sujeción de objetos metálicos.
Rango de temperatura:
450 °C máx.
Indicación sobre el dibujo:
1) Superficie de adherencia
Imanes (botón magnético)
KIPP Imanes (imán en U)
 Referencia Tamaño A B D1 H L Fuerza de
         adherencia
         N
 K0560.01 1 - 30 5 20 20 45
 K0560.02 2 - 40 5 25 25 90
 K0560.03 3 - 45 5 30 29 120
 K0560.04 4 32 57 8 35 45 230
 K0560.05 5 38 70 8 41 57 320
Material:
Núcleo magnético de AlNiCo.
Versión:
Lacado en rojo.
Ejemplo de pedido:
K0560.01
Indicación:
Imanes en U con gran fuerza de adherencia. Sistema
sin blindaje. Los imanes se suministran con placa de
protección cincada y se utilizan para sujetar, clasificar
y levantar elementos.
Los tamaños 1, 2 y 3 solo tienen una perforación de
fijación en el centro.
Rango de temperatura:
450 °C máx.
Imanes (imán en U)
890
D H
S
D1
K0561
KIPP Tapas protectoras de goma de la pinza plana
 Referencia D D1 H S
 K0561.50 52 50 6 0,5
 K0561.63 65 63 8 0,5
 K0561.80 83 80 11 0,5
Material:
Goma sintética.
Versión:
Negro.
Ejemplo de pedido:
K0561.50
Indicación:
Para proteger superficies delicadas. Las tapas
protectoras de goma se colocan sobre las superficies
de adherencia de las pinzas planas. La fuerza de
cizallado con la que se desplaza el imán se duplica y
alcanza prácticamente la fuerza de adherencia original
del imán.
Las tapas protectoras de goma se adaptan a todas las
pinzas planas con diámetros de 50 mm, 63 mm y 80
mm.
Rango de temperatura:
60 °C máx.
Tapas protectoras de goma
de la pinza plana
891
D2
D
H
1
2
3
K0562
KIPP Imanes (con pinza plana) con rosca interior de NdFeB, con funda protectora de goma
 Referencia D D2 H Fuerza de
      adherencia
      N
 K0562.00 18 M4 6 25
 K0562.01 22 M4 6 35
 K0562.02 31 M5 6 75
 K0562.03 43 M4 6 85
 K0562.04 66 M6 8,5 180
 K0562.05 88 M6 8 420
Material:
Carcasa de acero.
Núcleo magnético de NdFeB (neodimio).
Funda protectora de goma sintética.
Versión:
Carcasa cincada.
Funda protectora de goma de color negro.
Ejemplo de pedido:
K0562.01
Indicación:
Pinza plana con rosca interior, sistema blindado. Con
funda protectora de goma para proteger superficies
delicadas. Con la funda protectora de goma, aumenta
el coeficiente de fricción, lo que permite alcanzar una
gran fuerza de adherencia lateral.
Rango de temperatura:
60 °C máx.
Indicación sobre el dibujo:
1) Superficie de adherencia
2) Imán
3) Goma
Imanes (con pinza plana) con rosca interior
de NdFeB, con funda protectora de goma
892
D1 H1
H
B